
 diário oficial Nº 34.772  77 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ( UMA )diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
ENILDO CHARLES MENDES CARDOSO, Colaborador Eventual 
CPF:460.249.212-68, a qual se deslocará ao Município Curuçá/Castanhal/
Castanhal/Curuçá/PA no período a contar de 30/11 a 01/12/2021, com 
objetivo de Participação do CONSEANS/PA para promover a inclusão socio-
produtiva das famílias em situação de vulnerabilidade Social.
Classificação Orçamentária:
43.0101 - 08.422.1505.8402 0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1188/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1204961
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (UMA) diárias PARA O SERVIDOR CITADO 
ABAIXO:
MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA, 453.963.292 – 20 CONSELHEIRA ESTA-
DUAL,ANTONIA MACIETTY MACEDO FERREIRA,034.363.537 – 28,CONSE-
LHEIRA ESTADUAL,GLEIDSON ALVES PANTANAL,836.252.322 – 00,CON-
SELHEIRO ESTADUAL,a qual se deslocará a Belém/PA no período de 01 a 
02/12/2021 em anexo, com objetivo de Participar da Reunião de comissões 
e do Pleno de dezembro/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 0139002989 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 730866

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA.
Convênio: 10
Exercício: 2021
Objetivo: constitui objeto do presente termo de cooperação técnica, o es-
tabelecimento de cooperação para formular, coordenar, executar e avaliar 
a Política Pública de Trabalho, Emprego e Renda do Estado e fomentar a 
geração de emprego e renda no âmbito municipal.
Valor: 0,00
Assinatura: 19/05/2021.
Vigência: 19/05/2021 a 18/05/2025.
Beneficiário ente público: MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA.
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA.
Ordenador: INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA.
Convênio: 12
Exercício: 2021
Objetivo: constitui objeto do presente termo de cooperação técnica, o es-
tabelecimento de cooperação para formular, coordenar, executar e avaliar 
a Política Pública de Trabalho, Emprego e Renda do Estado e fomentar a 
geração de emprego e renda no âmbito Municipal.
Valor: 0,00
Assinatura: 19/10/2021.
Vigência: 19/10/2021 a 18/10/2025.
Beneficiário ente público: MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ.
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA.
Ordenador: INOCÊNCIO RENATO GASPARIM.
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA.
Convênio: 11
Exercício: 2021
Objetivo: constitui objeto do presente termo de cooperação técnica, o es-
tabelecimento de cooperação para formular, coordenar, executar e avaliar 
a Política Pública de Trabalho, Emprego e Renda do Estado e fomentar a 
geração de emprego e renda no âmbito Municipal.
Valor: 0,00
Assinatura: 14/10/2021.
Vigência: 14/10/2021 a 13/10/2025.
Beneficiário ente público: MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA.
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA.
Ordenador: INOCÊNCIO RENATO GASPARIM.

Protocolo: 731198

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
29- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 447/2017
PARTES: FASEPA E NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA
MATRICULA: 5935810/ 1
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: CIAM Sideral
ADMISSÃO: 23.08.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 19.11.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 730975

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 836 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021-DESIGNAR: Glei-
ci Rosana dos Santos Correa, cargo: Assistente  Social, mat: 5521254/2 
para responder pela Gerência do Serviço de Atendimento Social- SAS, na 
ausência da titular Cleice Terezinha Alves Monteiro, mat: 5949418/1,car-
go/ função/GerenteII, a partir de 10 de novembro de 2021 com ônus para 
Administração até ulterior deliberação.
PORTARIA Nº. 839 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021-DESIGNAR: Mar-
celino Ladislau da Silva, cargo: monitor, mat: 3225984/1 para responder 
pela Gerência da Comissão de Controle Interno-CCI, na ausência da titular 
Carolina de Nazaré Veloso Araújo Amaral, mat: 5956484/1, cargo/ fun-
ção/Assessor II,que estará em gozo de férias no período de 03.01.22 a 
17.01.22 com ônus para Administração.
Luiz Celso da Silva-Presidente FASEPA.

Protocolo: 730782

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 593  – DO DIA 19/11/2021
OBJETIVO: Realizar assessoramento técnico , Capacitação e elaboração do 
Plano municipal Decenal de atendimento Socioeducativo nos municípios 
(Proc. 1303596/2021-Mem.442/2021-CREAM)
SERVIDOR: DOMINGOS DE LIMA CAMPELO
CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO I – MATRÍCULA : 3204537/ 1
SERVIDORA: MARIZA CALANDRINI MURIBECA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRICULA: 5661250/ 2
SERVIDOR : RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : RIO MARIA E Sta.MARIA DAS BARREI-
RAS/PA
PERIODO DA VIAGEM: 29/11A 03/12/2021 – DIARIA –4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 731004
PORTARIA Nº 590, de 18 de novembro de 2021.
Processo nº 1305546/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do pro-
cesso.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 17/11/2021 a 17/11/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDUARDO FELIZ CAVALCANTE ROSÁRIO, PSICÓLOGO, Ma-
tricula 5894765/6, e PAULO ANDERSON CAMPELO LOBO, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956506/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 730882

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAS DE SU-
PRIMENTO DE FUNDOS–19/11/2021
A FASEPA REGISTRA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DES-
PESA DE 30  DIAS, PARA 31 DIAS, A PARTIR DA EMISSÃO DA OB, REFE-
RENTE A PORTARIA 429/2021(SUPRIMENTO DE FUNDOS), DO PROCES-
SO 1000198/2021, PUBLICAÇÃO   704998/2021,ELEMENTO DE DESPESA 
339030 NO VALOR DE R$600,00
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 730814


